246. Thomas vamme Hagen, Bürgermeister zu Stolp, an Hochmeister [Ludwig von 
Erlichshausen]: bittet mit Erinnerung an sein Versprechen von 1452 Dec. 22  
(vryghdages vorme hilgen Kerste), mit den Gebietigern ivegen der von Thomas

x) Ein Schreiben Leidens van den lakennen mit den denen lode etc. erwähnt das lüb. B rief- 
verzeichniss (s. S. 89 Anm . 1) zum M ai 1453, womit §  12 des Becesses der Lübecker Tagfahrt 
von M ai 31 zu vergleichen ist, H B . 4 n. 161.

Hansisches Urkundenbuch VIII. 23

178 [14]53 Mai 8 -  1453 Mai 15.

mit Kaiserrecht verfolgten Schiveäen berathen zu wollen, um Erlaubniss zur 
Arrestirung der Schiveden in Danzig oder sonst in Prcussen und um Geleit, 
wenn die Schweden sich auf Unterhandlungen einlassen wollen; wünscht Ant 
wort. —  [14]53 (des achteu dages na s. Woltbrechtes d.) Mai 8. Stolp1.

S A  Königsberg, Ordensbriefarchiv, Or. m. S.

247. Der Utrechter Bürger Joh. van der Haer vermiethet dem Heinrich Stammeei, 
Secretar der Osterlinge, und diesen das Haus Putruwele an der Bacherbrücke 
in Utrecht. — 1453 Mai 15. Utrecht.

A us K  S tA  Köln, Or. Perg. m. Notariatszeichen.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo quadringen- 
tesimo quinquagesimo tercio, indictione prima, die vero martis quinta decima mensis 
Maji, pontificatus sanctissimi in Christo patris eta domini nostri domini Nicolai di 
vina providentia pape quinti anno séptimo, in mei notarii publici et testium infra- 
scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia personaliter consti- 
tutus honestus vir Johannes van der Haer, civis Trajectensis, sponte et ex certa 
sciencia melioribus modo via genere causa et forma, quibus melius et efficacius 
potuit et debuit, locavit atque in titulum locati sive conducti dedit et assignavit 
honesto viro magistro Henrico Stammeei, honorabilium mercatorumb vulgariter dic- 
torum die Oesterlinghe in civitate Trajectensi degencium secretario et dictorum 
mercatorum nomine ibidem presentí stipulanti et recipienti, quandam suam domum 
dictam communiter et nuueupatam Putruwele, sitam Trajecti apud pontem dictam 
vulgariter et nuncupatam die Backerbrugge, cum omnibus et singulis pertinentiis 
et attinenciis ejusdem ad tot et totidem annos sequentes sive futuros, de quibus 
eisdem Johanni van der Haer locanti et magistro Henrico nomine quo supra re 
cipienti aut dictis mercatoribusc concorditer placuerit et visum fuerit expedire, pro 
precio ac nomine precii cujuslibet eorundem annorum quadraginta florenorum domini 
Rodolphi episcopi Trajectensis moderni ante presentem diem monetatorum. Quod 
quidem precium idem magister Henricus locatarius nomine quo supra ex certa scien- 
tia et sponte promisit et convenit dare tradere solvere et assignare integre realiter 
et cum effectu aut dari tradi solvi et assignari faeere prefato Johanni de Haer pre 
sentí et legitime stipulanti et procuratori suo legitimo pro eo et dictorum merca 
torum b nomine in civitate Trajectensi et singulis annis predictis usque ad revo- 
cacionem alterius locatoris et loeatarii aut mercatorum predictorum per medium 
annum ante diem iuchoacionis sive introitus anni tunc proxime instantis et sequentis 
faciendam duraturis in certo per eos convento termino puta infra octavas festi 
pasche pro tempore instantis anni, tali adjecta condicione, quod si dictum magistrum 
Henricum aut quemvis alium seu alios dictorum mercatorum nomine domum ante- 
dictam inhabitantem in ipsa domo infra annos et témpora predicta quidquam ad 
eorum placitum construere seu edificare contigerit, suis propriis expensis ipsi merca- 
tores seu inhabitantes antedicti idd ad eorum beneplacitum destruere atque dissol- 
vere et ad se recipere atque de hoc disponere valeant libere et licite, prout eis 
placuerit et visum fuerit expedire, precio quadraginta florenorum antedicto per